

Center for By, Land og VandNatur og Miljø
Prøvestensvej 52
3000 HelsingørCvr nr. 64 50 20 18
Dato 04.12.2020
Sagsnr. 20/7935**Annette Vedel**
Sagsbehandler
Tlf. 49 28 25 13

www.helsingor.dk

Trelleborg SEALING SOLUTIONS HELSINGØR A/S
Att.: Jack Rømer
Fabriksvej 17A
3000 HelsingørSendt til jack.roemer@trelleborg.com**Miljøtilsyn og møde den 25.11.2020 hos Trelleborg Sealing Solutions Helsingør A/S, Fabriksvej 17A, 3000 Helsingør.**

Helsingør Kommune udførte miljøtilsyn hos Trelleborg SSH, den 25.11.2020. Dette brev efter tilsynet er også et tilsynsreferat.

Virksomhedens navn	TRELLEBORG SEALING SOLUTIONS HELSINGØR A/S
Virksomhedens adresse	Fabriksvej 17A
CVR	26230519
Listepunkt	D207
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn
Dato for tilsynet	25.11.2020
Der er ført tilsyn med:	Dele af virksomheden
Ny jordforurening?	Nej
Nye påbud, forbud eller indskærpelser?	Nej
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol	Virksomheden overholder miljøgodkendelsen
Gav seneste indberetninger om egenkontrol anledning til nye påbud, forbud eller indskærpelser?	Nej

Formålet med tilsynet var at kontrollere, at virksomheden overholder miljøgodkendelsen samt MBL og reglerne for håndtering og aflevering af affald, herunder at vilkår om indretning og målinger samt overholdelse af kravværdier er opfyldt.

Inden rundgang på virksomheden holdt vi et møde, hvor Jack Rømer, chef for kvalitet, arbejdsmiljø og miljø og produktionschefen deltog for virksomheden, og undertegnede deltog for Helsingør Kommune.

Vi talte om status for miljøgodkendelsen og spildevandstilladelsen.

Jeg oplyste om, at miljøgodkendelsen skal revurderes, herunder skal beskrivelsen ændres, så den dækker produktionen, som den er i dag, og aktiviteter, der ikke

findes mere, fjernes. Kommunen vurderer, om der er vilkår, der skal ændres, tilføjes eller udgå.

Spildevandstilladelsen skal ændres; der er krav, der er forældede og egenkontrolkrav, der skal tilføjes.

Virksomhedens plan om at flytte har udskudt arbejdet hermed i en del tid. Set ud fra kommunens vurdering om miljøbelastning, vil det være spildevandstilladelsen, der har første prioritet.

Det vil blive nødvendigt, at virksomheden får foretaget målinger for at kunne vurdere behov for rensning m.m., samt - hvis nødvendigt- også et projekt for denne del, før end der kan udarbejdes en ny tilladelse.

Jack Rømer foretog rundgangen i virksomheden sammen med tilsynet.

Tilsynet fik forevist lagerhal med råvarer. Der foregår ikke åbning af (inderste) råvareemballage her.

Tilsynet fik herefter forevist råvarerum, pulverblandingsrum, rum med hydrauliske presser og forarbejdningsrum.

Desuden beså vi ovnrømmet, rum med overfladebehandling, sliberum for værktøj, samt spildevandsbehandling i kælderen.

Udendørs så vi på spulepladsen og opbevaring af syre til overfladebehandling samt affald herfra. Begge dele opbevares i aflåste miljøcontainere på riste med spildvolumen under. Afledning af vand fra spulepladsen skal indgå i den kommende spildevandstilladelse.

Der har ikke været klage over støj i 2020, og tilsynet hørte ikke støj med støjniveau over forventet.

Der var næsten ingen ændringer i forhold til sidste tilsyn for et år siden, og intet miljømæssigt at bemærke.

Ved efterfølgende møde deltog for virksomheden foruden Jack Rømer også -direktør Jesper L. Thomsen, -kemingeniør, forskning og udvikling Tina Hall, -samt materialeansvarlig Søren Roepstorff.

Virksomheden har i marts 2020 tilsendt oplysninger om råvare – og hjælpestofforbrug for 2019, men kommunen mangler udspecificering af mængden af hjælpestoffer.

Vi aftalte, at virksomheden fremsender tallene efterfølgende.

Virksomheden har fremsendt data for mængder og bortskaffelse af affald for 2019.

Ved mødet blev drøftet ønsker fra virksomheden om eksport af affald. Virksomheden undersøger mulighederne nærmere.

Offentliggørelse

Helsingør Kommune lægger denne tilsynsrapport/brev på www.dma.mst.dk, hvor alle kan se den. Hvis I har nogen bemærkninger til dette brev, så fremsend dem venligst senest den 18. december 2020.

Med venlig hilsen

Annette Vedel